CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - lndaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2018

INDICO, nos termos regimentàis, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, providências junto às Secretarias competentes, para que sejam
realizados estudos acerca da instalação de um semáforo para pedestres e uma
passagem elevadaem frente ao Hospital Dia.

JUSTIFICATIVA

Como é de conhecimento da Administração, o Hospital Dia é um importante
centro de Saúde que recebe diariamente centenas de pessoas, muitas delas se
dirigindo à unidade por meio de ônibus ou a pé.

Um semáforo para pedestres e uma passagem elevada em frente ao aludido
Hospital facilitaria o acesso para os pedestres que buscam acesso ao mesmo,
garantindo-lhes inclusive mais segurança quando da travessia.

Os semáforos para pedestres e passagens elevadas são realidades já
aplicadas no município e aprovadas pela população, que faz bom uso desses
instrumentos de mobilidade.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 17 de maio de 2018.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 1049/2018
17/05/2018 - 09:18

PROT-CMI 1049/2018
17/05/2018 - 09:18
IND 670/2018